
  

 

 

 

 
SAAMELAISNEUVOSTO VAATII UUDELTA HALLITUKSELTA PIKAISIA TOIMIA 
METSÄKIISTAN RATKAISUKSI 
 
Pohjoismainen Saamelaisneuvosto, neljän valtion saamelaisjärjestöjen keskusjärjestö, 
on äärimmäisen pettynyt Metsähallituksen riidanhakuisesta valinnasta aloittaa hakkuut uuden 
hallituksen siunaamana saamelaisten poronhoitajien talvilaitumilla. 
 
Metsähallitus pidättäytyi puolentoista vuoden ajan hakkaamasta metsissä, jotka 
viisi Inarin paliskuntaa ja yksi tokkakunta ovat rajanneet tärkeimpinä talvilaidunalueinaan.  
Poronhoitajien suojelupyrkimyksiä ovat  ympäristöjärjestöjen lisäksi tukeneet kaikki saamelaisten 
edustukselliset elimet, mukaan lukien Saamelaiskäräjien parlamentaarinen neuvosto, Suomen 
Saamelaiskäräjät, Saamelaisneuvosto sekä useat saamelaisjärjestöt niin Ruotsista, Norjasta, 
Venäjältä kuin Suomesta.  
Myös YK:n ihmisoikeuskomitea on suosittanut Suomea pidättäytymään saamelaisille haitallisesta 
maankäytöstä heidän kotiseutualueellaan.  
Kuitenkin Metsähallitus aloitti 14.5.2007  uudelleen tärkeiden laidunten hakkuut Kessin 
erämaametsissä Hannunkotavaarassa, Paatsjoen paliskunnan alueella.  
 
Saamelaisneuvosto on erityisen huolestunut Metsähallituksen ilmoituksesta laajentaa nyt alkaneet 
hakkuut muihinkin saamelaisten poronhoitajien elinkeinolleen välttämättömiksi osoittamille 
laidunmetsiin. Poronhoitajat eivät ole edelleenkään antaneet hakkuille suostumustaan, eikä niistä 
ole neuvoteltu metsähallituslain edellyttämällä tavalla.  
 
Uusi hallitus sekä vastavalittu maa- ja metsätalousministeri eivät ole ilmaisseet minkäänlaista 
halukkuutta ratkaista tätä saamelaiselle yhteisölle repivää ristiriitatilannetta rakentavalla tavalla, 
vaan antavat luvan Metsähallitukselle toimia entiseen tapaan. Metsähallituksen edustajat ovat jo 
useaan otteeseen myöntäneet, etteivät pysty ratkaisemaan tilannetta keskenään poronhoitajien 
kanssa.  
 
Suurimmat suomalaiset puunostajat, Stora Enso ja Metsä-Botnia ovat jo ilmoittaneet, etteivät osta 
Inarin puuta. Metsähallitus on kieltäytynyt julkistamaan ostajaansa vedoten liikesalaisuuteen. 
Eettisen sijoittamisen indeksien monitorointijärjestelmien arvion mukaan rajauksilta hakattu puu ei 
täytä eettisen tuotannon kriteereitä.   
 
Viimeisen puolentoista vuoden aikana on niin uuden ministerin kuin hallituksenkin käyttöön 
tuotettu runsaasti uutta tutkimustietoa, jonka mukaan metsätalous aiheuttaa vakavaa haittaa 
perinteiselle vapaasti laiduntavalle poronhoidolle. Laitumet pirstoutuvat, luppometsät katoavat ja 
maajäkälä kärsii.  
 
Saamelaisneuvosto vetoaakin, että uusi hallitus lunastaisi viimeinkin lupauksensa niin saamelaisille 
kuin kansainväliselle yhteisölle, ja  ottaisi vastuun metsäkiistan ratkaisusta. 
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Saamelaisneuvosto  vaatii hakkuiden pikaista keskeyttämistä, sekä täysin jäissä olleiden 
neuvotteluiden käynnistämistä. Riippumattoman, kaikkien osapuolten hyväksymän sovittelijan 
johdolla tulee aloittaa neuvottelut poronhoidon ja valtion metsätalouden yhteensovittamisesta free, 
prior and consent-periaatteen mukaisesti. 
 
Inarin työllisyyden ja ilmapiirin takia on tärkeää, että metsureille riittää töitä, vaikka hakkuut 
lopetettaisiin tärkeimmillä laidunalueilla. Tätä tavoitetta varten on Inarissa luovuttava valtion 
metsätalouden kannattavuusvaatimuksesta. 
Valtion vastuulla onkin kartoittaa, kuinka metsurien työllistäminen voisi onnistua tärkeiden 
laidunalueiden ulkopuolella. 
 
 
 
Pauliina Feodoroff    Outi Maria Paadar 
Saamelaisneuvoston puheenjohtaja   pääsihteeri 
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